Capital en el ingreso y de Funcionamiento, Inversión y Disponibilidad Final en el Gasto. 

Que la Secretaría Distrital de Hacienda mediante oficio 2024EE397110O1 del 30 de octubre de 2024, 
comunicó la cuota de asignación para la vigencia 2025 del Fondo de Desarrollo Local de Fontibón, por un 
monto total de SESENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE ($66.373.552.000). 

Que la Secretaría Distrital de Planeación mediante oficio 2-2024-68515 del 26 de noviembre de 2024, remitió 
aval y concepto favorable a la Secretaría Distrital de Hacienda, para que el Fondo de Desarrollo Local de 
Fontibón continué con el procedimiento establecido para la programación presupuestal de la vigencia 2025.

[...]

Que el Consejo Distrital de Política Económica y Fiscal –CONFIS- en su sesión No. 21 del 27 de noviembre 
de 2024, emitió la Circular CONFIS 08 de 2024 para dar concepto previo favorable al Proyecto de Presupuesto 
vigencia 2025 del Fondo de Desarrollo Local de Fontibón, el cual asciende a la suma de CIENTO DIECISEIS 
MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL 
PESOS M/CTE ($ 116.817.837.000,00), para la vigencia fiscal 2025. 

Que de conformidad con el artículo 17 del Decreto 372 de 2010, la JAL deberá expedir el Presupuesto Anual 
del respectivo F.D.L., antes de la media noche del 15 de diciembre. En dicho caso, la Alcaldesa Local deberá

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, la Junta Administradora Local de Fontibón,  

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Expedir el presupuesto de Rentas e Ingresos del Fondo de Desarrollo Local de 
Fontibón para la vigencia fiscal comprendida entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de 2025, por la suma de 
CIENTO DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
TREINTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE ($ 116.817.837.000,00) conforme al siguiente detalle: 

CODIGO CONCEPTO VALOR 
O1 INGRESOS $ 116.817.837.000 
O10 DISPONIBILIDAD INICIAL $ 50.444.285.000 
O11 INGRESOS CORRIENTES $ 66.188.900.000  
O12 RECURSOS DE CAPITAL           $ 184.652.000  

TOTAL INGRESOS $ 116.817.837.000

[...]

Que, luego de verificar el valor de la factura correspondiente al servicio de agua y alcantarillado del mes de diciembre, se 
evidencia que el rubro correspondiente a alcantarillado no alcanza para el pago del mismo, por tanto es necesario realizar 
un traslado presupuestal desde el rubro de electricidad, por un valor de $ 1.500.000, UN MILLÓN QUINIENTOS MIL 
para cubrir el pago del servicio de alcantarillado, teniendo en cuenta que ya se realizó el pago total de las facturas de energía 
del mes de Diciembre. 

Que, es necesario contracreditar recursos sin comprometer en la sección presupuestal O2120202 “Adquisición de

[...]

Administradora Local respectiva, proyecto de Acuerdo para la aprobación de 
presupuesto para la vigencia siguiente. 

Que, como requisitos previos para lo anterior, la Secretaría Distrital de Hacienda 
mediante comunicación 2024EE397158O1 del 30 de octubre de 2024, comunicó la 
cuota de asignación por un monto de CINCUENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL PESOS 
M/CTE ($51.851.896.000) para la vigencia 2025. 

Que, así mismo, la Alcaldesa Local de Barrios Unidos, estima que al cierre de la vigencia 
fiscal 2024, la disponibilidad de recursos en Tesorería será de TREINTAY TRES MIL 
MILLONES TRESCIENTOS OCHENTAY SIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS